

**DODATOK Č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 001/2020**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení  
neskorších predpisov

---

**Článok I. Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:**

Sídlo:  
Topľou  
Štatutárny zástupca:  
IČO:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Číslo účtu:  
IBAN:  
  
SWIFT:  
Tel.:  
E mail:  
(ďalej len „objednávateľ“)

**Obec Komárany**

Obecný úrad Komárany 136, 093 01 Vranov nad  
Jana Kráľová, starostka obce  
00332488  
Prima banka Slovensko, a.s.  
4251434004/5600 - predfinancovanie  
4251433001/5600 - refundácia  
SK02 5600 0000 0042 5143 4004  
SK02 5600 0000 0042 5143 3001  
KOMASK2X  
+421 57 4422126  
ocu@komarany.sk

a

**1.2 Zhotoviteľ:**

Sídlo:  
Štatutárny orgán:  
  
Zápis v registri:  
Zástupca na rokovanie o veciach  
zmluvných:  
technických:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Banka:  
Číslo účtu:  
Tel.:  
e - mail:  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

**PB bau, s.r.o.**

Gaštanová 259, 072 22 Strážske  
Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ  
Okr. Súd Košice, Odd. Sro, vl.č. 42700/V  
Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ  
Blažej Kridla – konateľ, Štefan Kammer - konateľ  
51 204 452  
2120631216  
SK2120631216  
SLSP a.s.  
SK81 0900 0000 0051 3819 2626  
+421 905641556  
pbbau@pbbau.sk

**Článok II. Predmet dodatku**

Predmetom Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 001/2020 na dodávku stavebných prác pre stavbu s názvom: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu**“, je:

**a) Zmena znenia položky.**

Zmena znenia položky rozpočtu – Príloha ZoD, Objekt: A – časť A, časť: 01A – Výmena výplní otvorov, **so zmenou ceny.**

Aktuálne znenie položky:

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
41	Plastová zasklená stena 2400x2210 mm ozn. 04	ks	3	522,00	1566,00
43	Plastová zasklená stena 800x2200 mm ozn. 14	ks	2	126,00	252,00
44	Plastová zasklená stena 1600x2200 mm ozn. 15	ks	1	334,00	334,00

Sa nahrádza:

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
41	Plastová zasklená stena 2400x2000 mm ozn. 04	ks	3	510,00	1530,00
43	Plastová zasklená stena 800x2100 mm ozn. 14	ks	2	120,00	240,00
44	Plastová zasklená stena 1600x2100 mm ozn. 15	ks	1	330,00	330,00

Zmena znenia položky rozpočtu – Príloha ZoD, Objekt: B – časť B, časť: 01B – Výmena výplní otvorov, **so zmenou ceny.**

Aktuálne znenie položky:

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
39	Plastové dvere exteriérové dvojkřídlové 1500x2600 mm ozn. D05	ks	1	1 095,00	1 095,00

Sa nahrádza:

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	J. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
39	Plastové dvere exteriérové dvojkřídlové 1500x2440 mm ozn. D05	ks	1	1 050,00	1 050,00

**b) zmena čl. V. CENA ZA DIELO, bod 5.1 Zmluvy o dielo**

Čl. V. CENA ZA DIELO, bod 5.1, zmluvy o dielo sa Dodatkom č. 1 upravuje nasledovne:

## Pôvodné znenie:

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH	310 766,02 EUR
DPH 20%	62 153,20 EUR
Cena s DPH	372 919,22 EUR

(slovom: tristosedemdesiatdvojisícdeväťstodevät'násť Eur a 22 centov )

## Nové znenie:

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH	310 669,02 EUR
DPH vo výške 20%	62 133,80 EUR
Cena s DPH	372 802,82 EUR

(slovom: tristosedemdesiatdvojisícosemstodva Eur a 82 centov)

## Článok. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA Dodatku č. 1

- 1) Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 001/2020 nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 001/2020 na dodávku stavebných prác pre stavbu s názvom: „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu**“, zo dňa 15.06.2020.
- 2) Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 001/2020 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 4) Obe strany prehlasujú, že si text tohto dodatku prečítali, porozumeli jeho obsahu a s zatvorením tohto dodatku súhlasia.

V Komáranoch, dňa: 27.11.2020

Objednávateľ:

Obec Komárany  
093 01 Komárany 136  
IČO: 00 332 488  
DIČ: 2020630128

Jana Kráľová  
starostka obce Komárany

V Strážskom, dňa: 27.11.2020

Zhotoviteľ:

PB bau, s.r.o.  
Gaštanová 259  
Strážske 072 22  
IČO: 51204452

Štefan Kammer  
konateľ spoločnosti